Las Conclusiones son una buena síntesis de lo sucedido durante la violencia 
política que afrontó el país, recomendamos su lectura. Se pueden bajar de 
https://www.cverdad.org.pe/ifinal/conclusiones.php 

3 ) La Comisión de la Verdad y Reconciliación ha logrado establecer que en diciembre de 1984, no menos de ciento 
veintitrés personas (123) hombres y mujeres de las localidades de Cayramayo, Vizcatampata, Orccohuasi y Putis, en el 
distrito de Santillana, provincia de Huanta (Ayacucho) fueron víctimas de una ejecución arbitraria llevada a cabo por 
efectivos del Ejército acantonados en la comunidad de Putis.